A
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 309/2023 - SG
Santa Bárbara d'Oeste, 17 de abril de 2023.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 319/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 319/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 11º Reunião Ordinária, realizada no dia 28 de
março de 2023, informamos:

1 - Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços.
2 - Os serviços serão fornecidos pela Detentora, parceladamente, ao longo da vigência

do contrato, nas quantidades e condições descritas nas ordens de serviço expedidas pelo
Município, através do Departamento de Sinalização de Trânsito, não devendo desatender as
especificações contidas no memorial descritivo, nem, tão pouco, ultrapassar as quantidades
definidas na ordem de serviço.

3 - O contrato deverá atender ao memorial descritivo de execução e materiais
constantes no certame licitatório.

4 - Através de fiscalização. Sim, conforme previsto em contrato.
5 - Contrato disponível para consulta no Portal da Transparência. Quanto à previsão

de gastos, a mesma seguirá a demanda apresentada. Sim.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

[7

JOEL DOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPALÉ D
S. BARBARA DOESTE
e]

ON DATA: 17/04/20232 HORA: 16:12
Em Resposta Nº 7 ao Re

Autoria: Secretárioo Assunto: R io erano a informações acerca dox Ê jeto ora registrado é de0) R$ 3.999 000,60 três milhões e
Q Chave: 41c28

querimento Nº 315720
Municipal de Govern

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000